UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De disp[ositione] filio[rum] noe: [et] [de] ne[m]roth. ca. xxxvij

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

cum cham verenda patris vidisset nudata: irridens nunciavit hoc fratribus. Sed illi palliis imponentes humeris: et cutes retrorsum ne viderent, operuerunt patris verenda. Patet quia nondum homines utebantur femoralibus. **Eui** Semiramis fuit mulier quam primo adinvenit brachas et versus eam, eius suus minor ait

Waledictus chanaan puer servus erit fratribus suis. Si queris quomodo cham dicitur minor filius cum esset medius natus. Potest dici minor, si indignior vel forte minor statura. Vel de iaphet dicitur quod cum minor esset tamen prudentior fuit cham maiore. **W**aledixit autem non filio sed filio filij: quod sciebat in spiritu filium non servitutum fratribus: sed semen eius: nec omnes de semine: sed eos qui de chanaan. Peccata quidem patrum sepe vindicantur in filios temporaliter. **E**t est sensus sic. Non legeris de filio tuo sicut nec ego de te. **E**t addidit. **B**enedictus dominus deus sem: sicut chanaan servus eius. **P**rophetia est: quod prout in filiis sem cultum et nomen vestitus dei permansurum. **E**t iterum. **D**ilatet deus iaphet et habitet in tabernaculo sem: sicut chanaan servus eius. **E**t prophetia est. **B**entes eius quod de iaphet dilatate sunt numero: deo auctore et in cultu deorum: deo permittente post inferre sunt tritico olive. **E**t impleti sunt dies noe ducentis annis et mortuus est. **D**icit autem iosephus quod nemo putet falsa que de antiquorum longe vitate scripta sunt: quia propter virtutes et gloriosas utilitates quas lugiter perscrutabatur id est astronomiam et geometriam deus eis ampliora videri spacia condonavit quam aliter discere non potuissent:

Magni annus condignus annus completur reuersis plane annis omnibus ad locum suum creationis.

De dispersione filiorum noe et de nemroth.
Ca. XXXVII.

Edict moyses ad

Pincipium genealogie noe dicens. **D**e sunt generationes filiorum noe: et incipit a iaphet minore: ut ultimo loco ponatur sem: cuius successionem texere intendit. **E**xponitur autem ex eis. **LXX.** due generationes quoddecim de iaphet. **XXX.** de cham. **XXVII.** de sem. **D**is tres disseminati sunt in tribus partibus orbis secundum

aliquinum **S**em asiam. **C**ham africanam. **I**aphet europam. **S**ortitus est **U**el expressus dicitur secundum iosephum. **F**ilij iaphet tenuerunt septentrionalem regionem: a tauro et amano montibus sicilie et syrie usque ad fluvium thanaym: in europa vero usque ad gadira. **F**ilij vero cham a provincia syria et amano et libano montibus cunctas terras obtinuerunt quecumque ad mare sunt posite: apprehendentes etiam eas que usque ad oceanum sunt. et proprias facientes appellationes. **F**ilij vero **S**em usque ad oceanum seorsum habitant asiam: ab eufrate facientes initium. **G**enerationi sem insistemus: alias transientes: hoc tamen addetes quod chus dicitur filius cham et filius chus nemroth qui cepit primus potes

esse in terra: et robustus venator hominum coram domino. **I**d est extingtor et oppressor amorem dominandi: et cogebat homines ignem adorare. **A**d hoc exijt proverbium ad dicendum de aliquo quod fortis sit et malus: quod nemroth robustus venator coram domino. **H**oc ideo dicitur quod methodius dicit hunc fuisse de filiis hiron filij sem. **Q**uare pro primo ceperit dominari: ostendit agens de quodam filio noe. de quo non egit moyses sic dicitur

Letissimo anno tertie cladis natus est noe filius in similitudine eius. et dicitur eum ionithus.

Trecentesimo anno dedit noe donatōes filio suo ionitho et dimisit eum in terram ethan. et intravit eam ionithus usque ad mare orientis: quod dicitur elto: schoza. i. solis regio hic accepit a domino donum sapientie: et invenit astronomiam. **A**d quem ventens neroth

Chaldei ignem adorabant et cogebant alios idem facere coburentes alia idola. **S**acerdotes pro canopi hoc audientes quod magnus idolum in honore belli formauerant. remouentes coronam auream apposuerunt vas fictile ad modum coronone perforatum foraminibus cera obratis. **V**enientes chaldei apposuerunt ignem et liquefacta cera aqua defluens que erat in corona extinguit ignem et prevaluerunt canopi idola.

Objicitur secundum methodium de ionitho: quia non genuerat eum noe ante diluuium: quia non fuit in arca cum non fuerit mortuus ante: quia post instruit nemroth: nec post diluuium. **F**orte non est vera ratio methodij.

Libri Genesis

gigas. r. cubitoz erudit? e ab eo z accepit ab eo consiliū in q̄b locis regnare cepisset. Joni-
thbus iste futuros q̄sdā euent? puidit z max-
me de ortu. iij. regnoz z occasu eoz p succes-
sionē. Quā etiā plane p̄phauit daniel. Et p̄dī-
xit discipulo suo nemroth: q̄ p̄mi regnarēt de
cham d̄ q̄ belus descēdit: post de sem medi z
p̄se et greci: post de iaphet romani. A q̄ redi-
ens n̄roth accēsus amore dominādī sollicit-
tauit gen? suū de sem: vt imperaret alijs qua-
si p̄mogenit? s; noluerūt. et ideo trāsiuit ad
cham qui aduenit z regnauit iter eos i ba-
bylone: et exinde dicit? est de filijs cham S; z
si vere fuit de filijs cham tūc nulla est q̄stio
quare iter eos regnauerit. Hui? exemplo
cepit regnare sectan vel sectam v̄l vram sup
filios sem: s; feneyl sustene sup filios iaphet
Narrat aut̄ philo iudeus: vel vt alij volunt
gentilis philosophus in libro questionū su-
per genesim: q̄ ex tribz filijs noe adhuc ipso
viuente sunt nati. xliij. millia virozuz: z. c. ex
tra mulieres et paruulos habentes tres sup
seduces quos p̄dicimus.